
  

 

  

 
 

  Prot. n.986/ I.4.1 
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento diretto per 

Servizio di Assistenza sanitaria con ambulanza per le gare selettive di calcetto dei 

Campionati studenteschi 2023 presso il campetto annesso alla sede ex IPIAI – 

Juvara – Lunedì 17 aprile 2023 

 

CIG: Z833AC3E26  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni, con particolare riferimento all’art.7; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

VISTO il Programma Annuale es. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

15/02/2023; 

VISTA la necessità di chiedere un servizio di assistenza sanitaria con ambulanza; 

Vista la richiesta di preventivo all’ Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Messina 

O.D.V., Ns. prot. 948/I.4.3; 

Visto il preventivo del 12/04/2023, Ns. prot. 985/I.4.3 del 13/04/2023;  

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto (art. 34 del D.I. n. 44/2001) all’ 

Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Messina che organizza tale servizio; 

CONSIDERATO che la spesa è a carico del Bilancio dell’I.C. 
 

Per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
ART.2 

Di procedere, mediante affidamento diretto, all’ Associazione della Croce Rossa Italiana - 

Comitato di Messina O.D.V. che organizza tale servizio. 

 



  

Art.3 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di  € 100,00 all’ aggregato A.03    
della gestione in conto competenza del Programma annuale  per l’ esercizio in corso, 

relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola. 

 

 
Messina, 13 aprile 2023 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Alessandra Minniti  
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

 



 

 

 


